《证券时报》

2011 年 8 月 1 日 2011-040 关于子公司使用超募资金收购上海美度沙

家具制造有限公司股权的公告
巨潮资讯网

2011 年 8 月 1 日 2011-041 关于为子公司申请银行贷款提供担保的公

告
巨潮资讯网

2011 年 8 月 1 日 2011-042 关于对前期财务报表追溯调整的公告 巨潮资讯网
2011 年 8 月 12 日 2011-043 第二届董事会第七次会议决议公告 巨潮资讯网

2011 年 8 月 12 日 2011-044 关于为全资子公司申请银行贷款提供担保

的公告
巨潮资讯网

2011 年 8 月 16 日 2011-045 关于控股子公司完成工商变更登记的公告 巨潮资讯网
2011 年 8 月 25 日 2011-046 关于 2011 年半年报的更正公告 巨潮资讯网
2011 年 10 月 17 日 2011-047 第二届董事会第八次会议决议公告 巨潮资讯网
2011 年 10 月 17 日 2011-048 第二届监事会第四次会议决议公告 巨潮资讯网

2011 年 10 月 17 日 2011-049 2011 年第三季度季度报告正文
巨潮资讯网
《证券时报》

2011 年 10 月 17 日 2011-050 关于对前期财务报表追溯调整的公告 巨潮资讯网

2011 年 10 月 17 日 2011-051 关于停止使用超募资金投资上海扬子船舶

与海洋工程设计研发有限公司的公告
巨潮资讯网

2011 年 11 月 2 日 2011-052 第二届董事会第九次会议公告 巨潮资讯网

2011 年 11 月 2 日 2011-053 关于增资扩股青岛北海石油装备技术有限

公司的公告
巨潮资讯网

2011 年 11 月 14 日 2011-054 关于控股子公司更名并完成工商变更登记

的公告
巨潮资讯网

2011 年 11 月 24 日 2011-055 关于参股子公司完成工商变更登记的公告 巨潮资讯网

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（股票代码：300008）   2011 年年度报告

 - 54 -

第五节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

截止 2011 年 12 月 31 日

（一）股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,767,650 59.253% 35,513,185 -1,964,753 33,548,432 84,316,082 57.887%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 46,845,540 54.675% 32,791,878 0 32,791,878 79,637,418 54.675%
 其中：境内非国有法

人持股 17,350,200 20.250% 12,145,140 0 12,145,140 29,495,340 20.250%

   境内自然人持股 29,495,340 34.425% 20,646,738 0 20,646,738 50,142,078 34.425%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 3,922,110 4.578% 2,721,307 -1,964,753 756,554 4,678,664 3.212%
二、无限售条件股份 34,912,350 40.747% 24,462,815 1,964,753 26,427,568 61,339,918 42.113%
1、人民币普通股 34,912,350 40.747% 24,462,815 1,964,753 26,427,568 61,339,918 42.113%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 85,680,000 100.00% 59,976,000 0 59,976,000 145,656,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期
刘楠 29,495,340 0 20,646,738 50,142,078 IPO 前发行限售 2012-11-01
上海佳船投资

发展有限公司 17,350,200 0 12,145,140 29,495,340 IPO 前发行限售 2012-11-01

赵德华 1,163,909 0 814,736 1,978,645 高管锁定股 【注 1】
蓝孝治 985,587 1,945,225 959,638 0 高管锁定股 【注 2】
吴晓平 553,761 138,440 290,725 706,046 高管锁定股 【注 1】
孙皓 470,865 0 329,605 800,470 高管锁定股 【注 1】
李彤宇 332,546 1 232,782 565,327 高管锁定股 【注 1】
朱春华 332,546 45,637 200,836 487,745 高管锁定股 【注 1】
马锐 82,896 9,113 51,648 125,431 高管锁定股 【注 1】
张彦通 0 0 7,500 7,500 高管锁定股 【注 3】

上海佳豪船舶工程设计股份有限公司（股票代码：300008）   2011 年年度报告

 - 55 -

胡颖 0 0 7,500 7,500 高管锁定股 【注 3】
合计 50,767,650 2,138,416 35,814,248 84,316,082 － －

【注 1】：依照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及《市

公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的规定，上述人员在其

任职期间所持有的公司股票，按 75%锁定，即在 2012 年 1 月 4 日解锁其总计拥有公司股份的 25%。

【注 2】：公司原监事蓝孝治先生于 2012 年 1 月 4 日依照【注 1】所述规定解锁 127,400 股；2011

年 1 月 31 日，蓝孝治离职，其所持公司非限售股票 286,063 股被锁定，锁定期 6 个月。2011 年 7

月 29 日，蓝孝治先生所持的公司限售股票全部解锁，总计 1,945,225 股。

【注 3】：公司高管张彦通先生、胡颖女士于 2011 年 12 月分别购入公司股票 10,000 股，依照【注

1】所述规定锁定 75%，并将于 2013 年 1 月 4 日解锁其总计拥有公司股份的 25%

二、证券发行及上市情况

（一）证券发行及上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]958 号文核准，本公司首次公开发

行 1,260 万股人民币普通股股票。本次发行采用网下向询价对象配售（以下简称“网

下配售”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式；其中：